DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 4/2015 – São Paulo, quarta-feira, 07 de janeiro de 2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ARACATUBA

2ª VARA DE ARAÇATUBA - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO

Prazo: 30 (trinta) dias

AUTOS: AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL Nº 00019975420134036107, promovida pela

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL contra RAFASH INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA EPP, MISLAINE DE

CARVALHO PEREZ SINHORINI e RENATO FRAMESCHI SINHORINI.

FINALIDADE: A CITAÇÃO dos executados, RAFASH INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA EPP (CNPJ

07.037.748/0001-08), MISLAINE DE CARVALHO PEREZ SINHORINI (CPF 321.175.208-04) e RENATO

FRAMESCHI SINHORINI (CPF 216.666.788-05), para que, no prazo de 03 (três) dias, paguem ou indiquem

bens à penhora, a fim de garantir o débito relativo à Execução acima referida, no valor de R$ 225.709,39

(duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e nove reais e trinta e nove centavos), cujo débito, atualizado até

21/05/2013, deverá ser corrigido na data da efetivação do pagamento.

DÍVIDA: CÉDULAS DE CRÉDITO BANCÁRIO Nº: 243502731000000251, 003502197000000312 e

243502558000000200

SEDE DO JUÍZO: Av. Joaquim Pompeu de Toledo, 1534, V. Estádio, Araçatuba/SP, CEP. 16020-050. Telefone:

(18)3117-0150.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

4ª VARA DE CAMPINAS

INTIMAÇÃO:

Em observância ao disposto no art. 2º da Lei nº 9289/96, bem como da Resolução nº 426, de 14/09/2011, fica(m)

o(a)(s) requerente(s) abaixo relacionado(a)(s) intimado(a)(s) a regularizar a petição de desarquivamento,

instruindo-a com comprovante de pagamento em GRU, código 18.710-0, no valor de R$ 8,00 (Oito Reais), A SER

RECOLHIDO NA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, no prazo de 5 (cinco) dias, sob pena de devolução.

Decorrido o prazo sem manifestação e não comparecendo o(a) subscritor(a) para devolução da petição, proceda-se

ao arquivamento em pasta própria.

-MANUELA DINIZ FERREIRA DAVID, OAB/SP : 332.675:processo 0009838-09.2013.403.6105 petição sob

protocolo nº 201461050061298-1 (28/11/2014).

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/01/2015     1/5

4ª VARA DE CAMPINAS - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 20 DIAS

O DOUTOR RENATO CÂMARA NIGRO,Meritíssimo Juiz Federal Substituto da 4ª Vara Federal de Campinas,

no uso de suas atribuições legais, etc.

Faz saber a todos, especialmente a JEAN APARECIDO DA SILVA, inscrito no CNPF sob o nº. 297.368.138-35,

que perante o Juízo da 4ª Vara da Justiça Federal de Campinas - Seção Judiciária de São Paulo se processam os

termos da Ação Ordinária n 00091874020144036105, promovida por BIANCA RENATA BERNARDINETTI

DA SILVA em face de CAIXA ECONOMICA FEDERAL E OUTRO. E por constar nos autos que JEAN

APARECIDO DA SILVA encontra-se em lugar incerto e não sabido, pelo presente edital fica JEAN

APARECIDO DA SILVA, devidamente CITADO (a) para, no prazo de 15(quinze) dias - que começará a fluir no

primeiro dia útil seguinte ao término do prazo de 20 dias - responder aos atos e termos da Ação proposta, e

INTIMADO para comparecer na audiência de conciliação no dia 23/02/2015 às 16h30 no 1º andar da Justiça

Federal, av. Aquidabã, 465, Centro, Campinas/SP. Fica, ainda, CIENTE de que não contestada a ação no prazo

legal, serão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pela autora (art. 285 do CPC), presumindo-se como

verdadeiros os fatos alegados na inicial. E para que não se alegue ignorância, expediu-se o presente edital com

prazo de 20 dias, que será publicado e afixado no lugar de costume, na forma da lei. Dado e passado nesta cidade

de Campinas, em 19 de dezembro de 2014. Eu,________, RF_______, digitei. Eu, Margarete Jefferson Davis

Ritter, _______________, RF 2973, Diretora de Secretaria, reconferi.

RENATO CÂMARA NIGRO

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

4ª VARA DE GUARULHOS - EDITAL

CERTIDÃO

Certifico e dou fé que a petição protocolizada nos autos do processo n. 0001861-07.2002.403.6119, sob n.

2014.61190030750-1, não pode ser juntada aos autos uma vez que veio desacompanhada da guia de recolhimento

das custas para o respectivo desarquivamento e sem menção à hipótese de isenção.Desse modo, nos termos do

artigo 218 do Provimento CORE 64/2005, o doutor RODRIGO VICENTE MANGEA, OAB/SP n. 208.160, fica

INTIMADO por meio desta publicação para que regularize a petição no prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de

devolução.

Guarulhos, 16 de dezembro de 2014.

Tânia Aranzana Melo

Diretora de Secretaria

CERTIDÃO

Certifico e dou fé que a petição protocolizada nos autos do processo n. 0005739-61.2007.403.6119, sob n.

2014.61810012219-1, não pode ser juntada aos autos uma vez que veio desacompanhada da guia de recolhimento

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/01/2015     2/5

das custas para o respectivo desarquivamento e sem menção à hipótese de isenção.Desse modo, nos termos do

artigo 218 do Provimento CORE 64/2005, os doutores DANIEL SIMONCELLO, OAB/AC n. 1500 e LUIZ

ANTONIO MARQUES SILVA, OAB/SP n. 44.616, ficam INTIMADOS por meio desta publicação para que

regularizem a petição no prazo de 05 (cinco) dias, sob pena de devolução.Guarulhos, 16 de dezembro de 2014.

Tânia Aranzana Melo

Diretora de Secretaria

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTOS

5ª VARA DE SANTOS - EDITAL

O DOUTOR ROBERTO LEMOS DOS SANTOS FILHO, MM. JUIZ FEDERAL DA 5ª VARA FEDERAL DE

SANTOS, 4ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER a todos pelo presente edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, como não foi possível intimá-lo por se

encontrar em lugar incerto e não sabido, CITA E INTIMA o réu Ali Atondawo, congolês, natural de Gonma-

República do Congo, nascido em 27/09/1978 (24/09/1978), filho de Boumba Vustin e Amahanoa Germai, registro

geral de identidade n. 0520 - República do Congo, CPF n. 230.796.378-28, a apresentar resposta por escrito à

acusação que lhe é imputada na ação penal nº 0012319-94.2003.403.6104, que se processa neste Juízo e

Secretaria, no prazo de 10 (dez) dias, contados do término do prazo de publicação deste edital, conforme o

disposto no art. 396 do CPP. Na resposta, poderá arguir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa,

oferecer documento e justificação, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas, qualificando-as e

requerendo sua intimação, quando necessário, consoante o disposto no art. 396-A do CPP. Não comparecendo o

réu, será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional, consoante o disposto no art. 366 do

Código de Processo Penal. FAZ SABER, que caso não tenham condições de contratar advogado, poderão procurar

a DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO, localizada à avenida Conselheiro Nébias, 371- Santos/SP - CEP:

11015-003- fone: (13) 3221-6394 / fax: (13) 3222-3659 (e-mail: dpu.santos@defensoriapublica.gov.br), para

eventuais esclarecimentos e assistência jurídica gratuita, na forma da lei. FAZ SABER, ainda mais, que deverá

acompanhar a ação penal até seu final julgamento, sob pena de lhe ser decretada REVELIA. E, para que no futuro

não venham a alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será afixado no local de costume e publicado

na forma da lei.

O DOUTOR ROBERTO LEMOS DOS SANTOS FILHO, MM. JUIZ FEDERAL DA 5ª VARA FEDERAL DE

SANTOS, 4ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER a todos pelo presente edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, como não foi possível intimá-lo por se

encontrar em lugar incerto e não sabido, CITA E INTIMA o réu Darlan Cardoso de Andrade, nascido em

23/04/1979, filho de Mariana de Andrade Cardoso, RG 17001242, CPF 333.096.868-09, a apresentar resposta por

escrito à acusação que lhe é imputada na ação penal nº 0002898-31.2013.4.03.6104, que se processa neste Juízo e

Secretaria, no prazo de 10 (dez) dias, contados do término do prazo de publicação deste edital, conforme o

disposto no art. 396 do CPP. Na resposta, poderá arguir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa,

oferecer documento e justificação, especificar as provas pretendidas e arrolar testemunhas, qualificando-as e

requerendo sua intimação, quando necessário, consoante o disposto no art. 396-A do CPP. Não comparecendo o

réu, será determinada a suspensão do processo e do prazo prescricional, consoante o disposto no art. 366 do

Código de Processo Penal. FAZ SABER, que caso não tenham condições de contratar advogado, poderão procurar

a DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO, localizada à avenida Conselheiro Nébias, 371- Santos/SP - CEP:

11015-003- fone: (13) 3221-6394 / fax: (13) 3222-3659 (e-mail: dpu.santos@defensoriapublica.gov.br), para

eventuais esclarecimentos e assistência jurídica gratuita, na forma da lei. FAZ SABER, ainda mais, que deverá

acompanhar a ação penal até seu final julgamento, sob pena de lhe ser decretada REVELIA. E, para que no futuro

não venham a alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será afixado no local de costume e publicado

na forma da lei.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DOS CAMPOS

2ª VARA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - EDITAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/01/2015     3/5

2ª VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

Referente processo n.º 0003598-73.2014.403.6103

O DOUTOR VICTOR YURI IVANOV DOS SANTOS FARINA, JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA

SEGUNDA VARA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS-SP.

FAZ SABER a todos que o presente edital, com prazo de 15 (quinze) dias, virem oum, ou dele notícia tiverem que

os réus:Réu: DAMÁZIO FRANCO OLIVEIRA (fl. 208)

Pai: Antônio Cardoso

Mãe: Benedita Pereira

Nacionalidade: Brasileira Natural de: Guararema/SP Nascido: 15/08/1952

RG: 3278308 CPF: 600.396.392-15

está(ão) sendo processado(a/s) neste Juízo, como incurso(s) no artigo 299 do Código Penal, estando atualmente

em lugar incerto e não sabido, e como não tenha sido possível citá-lo(a/s) e intimá-lo(a/s), CITA o(a/s) ré(u/s)

supracitado(a/s) para responder(em) à acusação, por escrito e mediante advogado constituído, no prazo de 10 (dez)

dias, nos termos do art. 396-A do Código de Processo Penal, cientificando-o(a)(s) de que, caso não seja

apresentada resposta no prazo legal, ou se o(a)(s) acusado(a)(s), citado(a)(s), não constituir(rem) defensor, ficarão

suspensos o processo e o curso do prazo prescricional (art. 366, do Código de Processo Penal). E, para que chegue

ao conhecimento de todos e do(a/s) dito(a/s) acusado(a/s), mandou passar o presente edital que será afixado no

lugar de costume e publicado na forma da lei. Expedido nesta cidade de São José dos Campos, 18 de dezembro de

2014. Eu, ______, Emerson Ferraz, Técnico Judiciário, digitei e conferi. E eu, ________, Marcelo Garro Pereira,

Diretor de Secretaria, reconferi e subscrevo.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE OSASCO

1ª VARA DE OSASCO - EDITAL

O JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA PRIMEIRA VARA FEDERAL DE OSASCO - 30ª SUBSEÇÃO

JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, DR. RODINER RONCADA, FAZ SABER a todos que o presente edital, com

validade de 15 (quinze) dias, virem ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo e Secretaria tramitam os

autos do processo nº 0005694-77.2014.403.6130, que a JUSTIÇA PÚBLICA move em face de LUIZ VITOR

CESÁRIO SILVA, brasileiro, nascido aos 04/03/1994, filho de Luiz Roberto da Silva e Maria Luciene Cesário,

RG 41.651.608-7 SSP/SP, denunciado pelo Ministério Público Federal em 08/09/2014, como incursos no artigo

157, caput e 2º, incisos I, II e III, c.c art. 29, todos do Código Penal. E como não foi possível encontrá-lo, pelo

presente, CITA-O para que, no prazo de 10 (dez) dias, apresente resposta à acusação, na forma dos artigos 396 e

396-A do Código de Processo Penal. E para que chegue ao conhecimento de todos, e do réu, por encontrar-se em

lugar incerto e não sabido, mandou o MM. Juiz que se expedisse o presente EDITAL, com fundamento nos

artigos 361 do Código Processual Penal, o qual será afixado no local de costume e publicado na Imprensa oficial.

Osasco/SP, 18 de dezembro de 2014. Eu, Elon Bittencourt dos Santos (_______), Técnico Judiciário - RF 6958

digitei, e eu, Angélica Regina Condi (________), Diretora de Secretaria, conferi.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/01/2015     4/5

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE DOURADOS

1A VARA DE DOURADOS

Fls. 547. Defiro pelo prazo de 24 horas. Após, cumpra-se o despacho de fl. 546. Intimem-se.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 07/01/2015     5/5

		2015-01-06T12:50:21-0200